
2010 ～ 2011 年度

綾 瀬 春 日
ロータリークラブ

事務所	 〒252-1137		綾瀬市寺尾台1-1-2	笠間第一ビル3F
	 TEL	0467(70)6100　FAX	0467(70)8311
	 E-mail：kasugarc ＠ hyper.ocn.ne.jp
例会場	 笠間第一ビル3F	 TEL	0467(70)6100
例会日	 第１，３，５水曜日	 12：30～ 13：30	
	 第２，４水曜日	 18：30～ 19：30

会　　長    武 田  　 敬
幹　　事    笠 間  博 幸
会報担当    寺 田  葉 子

第873回  例 会	 ２０１０年１２月１５日（水）１２：３０	 笠間第一ビル３Ｆ

司  会 安 藤 昌 信   会  員

点  鐘 会長エレクト   加 藤 良 隆

合  唱
 ロータリーソング 「 四 つ の テ ス ト 」
 ソングリーダー 澁 谷 敏 夫   会  員

お客様
 寺  田 　 貢  様

（大阪電気通信大学 金融経済学部教授）
 高  橋 　 健  様（綾瀬 RC）
 加  藤 　 貢  様（綾瀬 RC）

会長の時間	 会長エレクト   加 藤 良 隆
規定審議会変更点
1.	 四大奉仕に「新世代奉仕」が加わり「五大奉仕」
になった。

2.	 RI は地区ガバナーに対して、入会 3年未満の会
員に対して研修セミナーの開催を奨励する。

3.	 移籍もしくは元ロータリアンの入会について、
正会員として入会する場合には、転入先のクラ
ブはかつて所属していたクラブの理事会から同
会員がそのクラブ会員であったことの証明を受
理することが条件になった。

4.	 出席免除規定が変更。
5.	 ロータリー歴と年齢を合算して 85 以上という
ルールに適用除外規定が出来ました。65 歳に達
しない人はこのルールを使って出席免除者には
なれません。

■出席委員会	 廣 安 　 修   会  員

日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
12/1 871 30 30 26 86.66% 0 86.66% 0 86.66%
12/8 872 30 30 24 80.00% 2 86.66%
12/15 873 30 30 23 76.66%

M.U.	 小 原 　 正（綾瀬RC）
	 寺 田 葉 子（綾瀬RC）
事前M.U.	 塚 原 吉 雄（綾瀬RC）

■親睦委員会 笠間正二郎   会  員
12月の慶祝

【会員誕生日】
	 内田孝由	会員	（1日）	 中村邦弘	会員	（8日）
	 上條隆司	会員	（18日）
【春日会誕生日】
	 鈴木冨美子	様	（2日）	 比留川里美	様	（10日）
	 比留川雅代	様	（13日）
【結婚記念日】
	 紀　　孝	会員	（3日）	 小原　正	会員	（4日）
	 仲村邦弘	会員	（8日）

おめでとうございます

◆ 卓話予告 ◆
875回  1/５（水）  12：30　 笠間茂治 様

URL	：	www.ayasekasugarc.com



■スマイル委員会 露 木 泰 江   会  員
【お客様】
高 橋 　 健 様（綾瀬 RC）	 	 	 	堀井裕子さん、昨日
は卓話ありがとうございました。今日も卓話を聞
かせて頂きにまいりました。よろしくお願い致し
ます。

加 藤 　 貢 様（綾瀬 RC）	 	 	本日はお世話に成り
ます。昨日の堀井さんの卓話大変好評でした。あ
りがとうございました。

【会　員】
加 藤 良 隆 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。寺田貢さん卓話よろしくお願いします。

笠 間 博 幸 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。寺田様、本日の卓話よろしくお願い致します。

紀 孝 さん	 結婚記念のお祝い有難うござい
ます。記憶にありませんでした。

上 條 隆 司 さん	 誕生日のお祝いありがとうござ
います。ワインの味はかいもくわかりませんが名
入りでうれしいですね。

廣 安 　 修 さん	 寺田貢様、本日はありがとうご
ざいます。株式投資には全く無縁な者ですが、お話、
拝聴させていただきます。

紀 正 さん	 前回例会、ガバナー公式訪問、
急用で欠席してしまいました。大変申し訳ござい
ません。

澁 谷 敏 夫 さん	 師走なのに皆様がゆったりと見
えて 13 月は有るのかな？それとも一般世間と離れ
た生き方をしているの？何

いず
れにしても幸せそうで

す。
佐 多 忠 武 さん	 絶滅したと思われた「クニマス」
の生存が確認された。おどろきと生命力の強さに
スマイル！！

仲 村 邦 弘 さん	 きのうまでの寒い雨がうその様
な好天。今日は寺田教授の卓話、楽しみにしてい
ます。良い日であります様に。スマイル。

安 藤 昌 信 さん	 この会場での例会は今回が最
後です。次回はクリスマス例会で、外になります。
もう１年が過ぎてしまうのかとナントもフクザツ
な気持ちになっています。この１年お休みするこ
となく出席できました。スマイル！！

豊 島 良 次 さん	 寺田様、本日の卓話拝聴させて
頂きます。お客様ようこそおいでくださいました。
12 日に 4 人目の孫が生まれました。なんでかな 4
人目も女子でした。余生は孫に好かれるじいちゃ
んになれるよう自分にいいきかせます。

寺 田 葉 子 さん	 今日は身内の卓話なので少々

緊張気味です。堀井さん昨日の卓話は最高でした。
ありがとうございました。

片 岡 　 明 さん	 今年もあとわずかになりまし
た。何はともあれ寅年の本年も無事まっとう出来
そうです。

鈴 木 光 雄 さん	 寺田様ようこそ。走れる？ロー
タリアン、今回は山口県防府マラソンに参加です。
前回 20km の関門にかかり、リタイヤさせられま
した。今回リベンジ？できるかなあ～。

笠間 治一郎 さん	 お客様、ようこそいらっしゃい
ました。寺田様、本日の卓話、宜しくお願いいた
します。

細 谷 浩 之 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。寺田様、本日の卓話たのしみにしています。

笠間 正二郎 さん	 寺田様、本日の卓話、宜しくお
願い致します。

二 見 義 光 さん	 寺田様、卓話、楽しみにしてい
ます。よろしく、お願いいたします。

細 谷 正 昭 さん	 寺田貢様、卓話を楽しみにして
おります。宜しくお願い致します。

露 木 泰 江 さん	 お客様、ようこそいらっしゃい
ました。寺田様、卓話楽しみにしております。

今回スマイル ￥ 28,000
累　計 ￥ 447,000

■卓話（内容別掲載）	
寺  田 　 貢   様

（大阪電気通信大学 金融経済学部教授）


